
Uchwała Nr XVII/146/07 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia  30 listopada 2007 roku 

 
 
w sprawie zmian w Statucie Gminy Szprotawy 

 
 Na podstawie art. 3, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(j.t. Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 § 1. W Statucie Gminy Szprotawy stanowiącym załącznik do uchwały  
nr X/60/2003 Rady Miejskiej Szprotawy z dnia 30 maja 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Lub.  
nr 42, poz.781), zmienionym uchwałą nr XXIV/157/04 Rady Miejskiej w Szprotawie  
z dnia 29 czerwca 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. nr 52, poz.934) wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) w § 20 pkt.9 otrzymuje nowe brzmienie: ”podpisuje uchwały Rady, każdą stronę 

protokołu, deklaracje, oświadczenia i opinie,”; 
 
2) w § 27, ust.5 otrzymuje nowe brzmienie: „Zawiadomienie o terminie, miejscu  

i przedmiocie obrad powinno być podane do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w miejscach publicznych, Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego.”; 

 
3) w § 28, ust.3 otrzymuje nowe brzmienie: „Do udziału w sesjach mogą zostać 

zobowiązani przez burmistrza kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych 
podlegających kontroli Rady i wydziałów Urzędu Miejskiego.”; 

 
4) w § 35, ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: „Otwarcie sesji następuje po 

wypowiedzeniu przez przewodniczącego Rady formuły: otwieram ….. sesję Rady 
Miejskiej w Szprotawie.”; 

 
5)  w § 36, ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: „Po otwarciu sesji przewodniczący Rady 

przyjmuje wnioski zmian w porządku obrad.”; 
 
6) w § 38, ust.5 otrzymuje nowe brzmienie: „Odpowiedź na interpelacje jest udzielana w 

formie pisemnej w terminie 21 dni od dnia złożenia interpelacji na piśmie.”; 
 
7) w § 40, ust.2, pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: „ustosunkowanie się wnioskodawcy i 

burmistrza do uwag i wniosków zgłoszonych w trakcie dyskusji.”; 
 
8) w § 46, ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: „Po wyczerpaniu porządku obrad 

przewodniczący Rady kończy sesję, wypowiadając formułę: zamykam ….. sesję Rady 
Miejskiej w Szprotawie.”; 

 
9) w § 47, ust.1 wprowadza się pkt 5 o brzmieniu: „5) grupie minimum 100 

mieszkańców uprawnionych do udziału w głosowaniu.”; 
 
10) w § 64, ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: „Przebieg sesji nagrywa się na trwały nośnik 

elektroniczny, który przechowuje się do czasu przyjęcia protokołu  
z poprzedniej sesji.”; 

 



 2 

11) w § 66, ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: „Przed przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienie do protokołu, przy czym o ich 
uwzględnieniu rozstrzyga przewodniczący Rady po przesłuchaniu zapisu 
dźwiękowego z przebiegu sesji.”; 

 
12) § 68 otrzymuje nowe brzmienie: „Protokół z sesji wykłada się do publicznego wglądu 

w Biurze Obsługi Rady i umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
niezwłocznie po przyjęciu go przez Radę.”; 

 
13) w § 73, pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: „przygotowanie planu pracy komisji na 

podstawie wniosków zgłaszanych przez radnych, przewodniczącego Rady, 
burmistrza, planu pracy Rady i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.”; 

 
14) w § 76, ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: „Ogłoszenia o terminie posiedzenia komisji 

umieszcza się na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej i Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego.”; 

 
15)  w § 77, ust.2 pkt. 4 otrzymuje nowe brzmienie; „porządek posiedzenia,”; 
 
16)  w § 98, ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Komisja przedkłada Radzie do zatwierdzenia plan 

pracy w terminie do 31 stycznia i 30 czerwca każdego roku.”, 
 17)    w § 102: 

 
a) w ust.1, pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: „celowości,”, 
 
b)  w ust.1 wprowadza się pkt. 5 o brzmieniu: „ 5) zgodności dokumentacji ze 

stanem faktycznym.”, 
 
c) ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: „Komisja Rewizyjna rozpatruje skargi na 

działalność burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
Swoje stanowisko przedstawia Radzie.”, 

 
d) dotychczasowy zapis ust.2 stanowi ust.3; 
 

18) w § 129 : 
 

a)  wprowadza się ust. 1 o brzmieniu: „1. Mianowanie jako forma nawiązania 
stosunku pracy ma zastosowanie wobec pracownika na samodzielnym 
stanowisku głównego specjalisty ds. pozyskiwania środków 
pozabudżetowych.”, 

 
b) wprowadza się ust.2 o dotychczasowym brzmieniu: „Pozostali pracownicy są 

zatrudniani na podstawie umowy o pracę. Nie powoduje to utraty 
szczególnego statusu pracowników, którzy wcześniej zostali mianowani.” ; 

 
19) w całym tekście Statutu Gminy zapis „Biuro Rady” zastępuje się zapisem „Biuro 

Obsługi Rady”; 
 
 
20) załącznik nr 1 do Statutu Gminy Szprotawy otrzymuje brzmienie: 

 
 
 



 3 

 
WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

ORAZ SOŁECTW I OSIEDLI 
 

I. WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 
 

1. SZKOŁY: 
 

a) Zespół Szkół  obejmujący:  
Szkołę Podstawową Nr 2 im. Wojska Polskiego i Gimnazjum Nr 2 
ul. Sobieskiego 58, 67-300 Szprotawa, 
 

b) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Korczaka 
Pl. Kościelny 3, 67-300 Szprotawa, 
 

c) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
ul. Brzozowa 17, Wiechlice, 67-300 Szprotawa, 
 

d) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy 
      ul. Szkolna 2a, 67-321 Leszno Górne, 
 
e) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza 

Siecieborzyce 49, 67-320 Małomice, 
 

f) Szkoła Podstawowa  
Długie 79, 67-312 Niegosławice, 
 

g) Gimnazjum Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 
ul. Kopernika 22, 67-300 Szprotawa,  
 

h) Gimnazjum Nr 3  
ul. Brzozowa 17, Wiechlice, 67-300 Szprotawa. 

 
2. PRZEDSZKOLA:   
 

a) Przedszkole Komunalne Nr 1 z Oddziałem Żłobkowym 
ul. Rolna 1, 67-300 Szprotawa, 
 

b) Przedszkole Komunalne Nr 2 
ul. Parkowa 4a, 67-300 Szprotawa, 
filia przy ul. Sobieskiego 58a w Szprotawie, 
 

c) Przedszkole Komunalne Nr 3 „Pod Dębami” 
ul. Waszyngtona 5, 67-300 Szprotawa. 
 

3. ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
ul. Chrobrego 1, Szprotawa. 
 

4. SZPROTAWSKI DOM KULTURY 
ul. Mickiewicza 1, Szprotawa. 

 
5. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

al. Niepodległości 16, Szprotawa. 
 



 4 

-filie w: 
� Długiem, 
� Lesznie Górnym, 
� Siecieborzycach, 
� Dzikowicach,  
� Szprotawie w Miejskim Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej, ul. Henrykowska 1. 
 

6.  OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
ul. Sienkiewicza 5, Szprotawa. 
 

8.  MIEJSKI SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 
ul. Henrykowska 1, Szprotawa. 
  

7.  SZPROTAWSKI ZARZĄD NIERUCHOMOŚCIAMI „CHROBRY” Sp. z o.o. 
ul. Chrobrego 15, Szprotawa. 

 
II.   SOŁECTWA: 

 
 

Lp. 
 

Nazwa Sołectwa 
Miejscowości 

położone na ich 
obszarze 

 
Rodzaj 

miejscowości 
  1. BOBROWICE Bobrowice wieś 

2. BOROWINA Borowina  wieś 

3. CIECISZÓW Cieciszów wieś 

4. DŁUGIE Długie wieś 

5. DZIEĆMIAROWICE Dziećmiarowice wieś 

6. DZIKOWICE Dzikowice wieś 

7. HENRYKÓW Henryków wieś 

8. KARTOWICE Kartowice wieś 

9. LESZNO DOLNE 
Leszno Dolne 
Szprotawka 
Kopanie 

wieś 
przysiółek 
przysiółek 

10. LESZNO GÓRNE 
Leszno Górne 
Biernatów 
Buczek 

wieś 
przysiółek 
przysiółek 

11. PASTERZOWICE Pasterzowice wieś 

12. SIECIEBORZYCE 
Siecieborzyce  

Rusinów 

wieś 

przysiółek 

13. SIERAKÓW Sieraków wieś 

14. WIECHLICE Wiechlice wieś 

15. WITKÓW Witków wieś 

16. NOWA KOPERNIA 
Nowa Kopernia 

Polkowiczki 

wieś 

przysiółek 

 



 5 

 
 
III.   OSIEDLA: 

 

Lp. Nazwa osiedla Ulice położone na ich obszarze 

1. 
Osiedle nr 1  
w Szprotawie 

Asnyka, Chopina, Curie - Skłodowskiej, Gdańska, Hanki Sawickiej, 
Jagiełły, Jedn. Klasy Robotniczej, Kilińskiego, Lotników, Małomicka, 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, Orzeszkowej, Partyzancka, 1-go Maja, 
Podgórna, Polna, Poniatowskiego, Sobieskiego, Stefana Czarnieckiego, 
Waleriana Wróblewskiego, Wojska Polskiego, Wolności, Zamkowa, 
Żagańska. 
 

2. 
Osiedle nr 2  
w Szprotawie 

Basztowa, Bronka Kozaka, Chodkiewicza, Gen. Bema,  
gen. Władysława Andersa, Gen. Świerczewskiego, Kasprowicza, 
Katedralna, Konopnickiej, Koszarowa, Krasińskiego, Lubelska, 
Mickiewicza, Moniuszki, Niepodległości, Odrodzenia, Odrodzonego 
Wojska Polskiego, Ogrodowa, Osiedle Słoneczne, Piastowska, 1-szej 
Armii, Pl. Kościelny, Plac Walki Młodych, Poprzeczna, Przejazdowa, 
Rynek, Sądowa, Słowackiego, Traugutta, Willowa. 
 

3. 
Osiedle nr 3  
w Szprotawie 

Ciszowska, 9 Maja, Generała Hallera, Generała Władysława 
Sikorskiego, Henryka Wieniawskiego, Ig. Paderewskiego, Jana Pawła 
II, Janusza Kusocińskiego, Jarosława Dąbrowskiego,  
11 Listopada, Kardynała Wyszyńskiego, Kazimierza Wielkiego, 
Kościelna, Kraszewskiego, Krótka, Kwiatowa, Legnicka,  
Ludw. Waryńskiego, Marcina Kasprzaka, Mariana Buczka, Marszałka 
Żymierskiego, Mieszka l, Parkowa, Porzeczkowa, Powstańców 
Śląskich, Powstańców Warszawskich, Robotnicza, St. Wyspiańskiego, 
3-go Maja, Wincentego Pstrowskiego, Wincentego Witosa. 
 

4. 
Osiedle nr 4  
w Szprotawie 

Bolesława Prusa, Ceglana, Chrobrego, Dębowa, Głogowska, 
Henrykowska, Jana Kochanowskiego, Kolejowa, Kopernika, 
Kościuszki, Kożuchowska, Młynarska, Osiedle Chrobrego,  
Pl. Ewangelicki, Pl. Komuny Paryskiej, Poznańska, Rolna,  
Róży Luksemburg, Sienkiewicza, Szpitalna, Targowa, Warszawska, 
Waszyngtona, Wiejska, Żeromskiego. 
 

 
 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

          Przewodniczący Rady 
         /-/   JAN CHMIELEWSKI 

 
 


